



## HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

03 DE AGOSTO 2021

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-CCC-CP-2021-0010

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Comparación de Precio en un plazo no menor de (08) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

| Ítem | Descripción                                      | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|--------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML                        | UNIDAD           | 1,500               | RD\$ 18.00               | 27,000.00 |
| 2    | ACIDO TRANEXAMICO 500MG AMPOLLAS                 | UNIDAD           | 100                 | 150.00                   | 15,000.00 |
| 3    | ALPRAZOLAM 05MG                                  | UNIDAD           | 200                 | 15.00                    | 3,000.00  |
| 4    | ALPRAZOLAM 1 MG TABLETA                          | UNIDAD           | 100                 | 21.50                    | 2,150.00  |
| 5    | AMBROXOL 15MG/2ML AMP.                           | UNIDAD           | 100                 | 21.60                    | 2,160.00  |
| 6    | AMINO ACIDO 10% 500ML FRASCO                     | UNIDAD           | 75                  | 1,000.00                 | 75,000.00 |
| 7    | ATENOLOL 100MG EN TABLETAS                       | UNIDAD           | 200                 | 0.35                     | 70.00     |
| 8    | ATENOLOL 50 MG TABLETA                           | UNIDAD           | 200                 | 0.65                     | 130.00    |
| 9    | BISOPROLOL 2.5 MG                                | UNIDAD           | 250                 | 2.82                     | 705.00    |
| 10   | BISOPROLOL 5 MG                                  | UNIDAD           | 200                 | 18.90                    | 3,780.00  |
| 11   | BROMURO DE IPRATROPIUM 0.5MG + SALBUTAMOL 3.0MG) | UNIDAD           | 200                 | 54.00                    | 10,800.00 |
| 12   | BUDESONIDA 0.5MG/2ML                             | UNIDAD           | 300                 | 110.00                   | 33,000.00 |
| 13   | BUPICAINA PESADA 0.75%                           | UNIDAD           | 200                 | 303.70                   | 60,740.00 |
| 14   | CAPTOPRILO 25MG EN TABLETAS                      | UNIDAD           | 300                 | 8.50                     | 2,550.00  |
| 15   | CAPTOPRILO 50MG(TABLETAS)                        | UNIDAD           | 350                 | 16.41                    | 5,743.50  |
| 16   | CARBETOCINA 100MG AMP.                           | UNIDAD           | 5                   | 1,780.00                 | 8,900.00  |
| 17   | CARVEDILOL 6.25MG TAB.                           | UNIDAD           | 100                 | 0.57                     | 57.00     |
| 18   | CEFALEXINA 1GR                                   | UNIDAD           | 100                 | 237.45                   | 23,745.00 |
| 19   | CEFOTAXIMA DE 1GR.                               | UNIDAD           | 50                  | 23.50                    | 1,175.00  |
| 20   | CEFTAZIDIMA COMO PENTAHIDRATO 250MG              | UNIDAD           | 50                  | 267.30                   | 13,365.00 |
| 21   | CEFTRIAXONA 1 GR                                 | UNIDAD           | 1,500               | 10.25                    | 15,375.00 |
| 22   | CITICOLINA 500 MG 4ML                            | UNIDAD           | 300                 | 79.00                    | 23,700.00 |
| 23   | CLINDAMICINA 600MG/4ML AMP.                      | UNIDAD           | 600                 | 110.57                   | 66,342.00 |
| 24   | CLINDAMICINA DE 300 MG                           | UNIDAD           | 100                 | 35.10                    | 3,510.00  |
| 25   | CLONAZEPAN 2.0 MG TABLETA                        | UNIDAD           | 60                  | 36.00                    | 2,160.00  |
| 26   | CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.1MG TABLET            | UNIDAD           | 100                 | 23.11                    | 2,311.00  |



|    |                                                    |        |       |          |            |
|----|----------------------------------------------------|--------|-------|----------|------------|
| 27 | CLORPRAMAZINA 25MG/2ML EN AMPOLLA                  | UNIDAD | 100   | 22.54    | 2,254.00   |
| 28 | COMPLEJO B 10 ML (IM-IV)                           | UNIDAD | 200   | 49.80    | 9,960.00   |
| 29 | COMPLEJO B TABLETA                                 | UNIDAD | 100   | 1.80     | 180.00     |
| 30 | DEXAMETASONA 8MG 2ML AMPOLLA                       | UNIDAD | 1,200 | 26.64    | 31,968.00  |
| 31 | DIAZEPAN 5MG 2ML EN AMPOLLA                        | UNIDAD | 200   | 10.57    | 2,114.00   |
| 32 | DICLOFENA SODIO 50 MG TABLETA                      | UNIDAD | 100   | 0.17     | 17.00      |
| 33 | DIFENHIDRAMINA 20MG/ML                             | UNIDAD | 1,500 | 18.38    | 27,570.00  |
| 34 | DIMENHIDRINATO 50 MG/1 ML INY.                     | UNIDAD | 500   | 21.00    | 10,500.00  |
| 35 | DIOSMINE 500 MG TABS                               | UNIDAD | 30    | 31.67    | 950.10     |
| 36 | EFEDRINA SULFATO 60 MG 1ML EN AMPOLLA              | UNIDAD | 200   | 48.60    | 9,720.00   |
| 37 | ELEMENTOS TRAZAS AMP                               | UNIDAD | 500   | 280.00   | 140,000.00 |
| 38 | ENEMA FLEET ADULTO CHESTER R-101503.               | UNIDAD | 50    | 101.00   | 5,050.00   |
| 39 | ENTEROGERMINA 5ML EN AMPOLLA                       | UNIDAD | 100   | 64.00    | 6,400.00   |
| 40 | ERGONOVINA 0.2MG TAB.                              | UNIDAD | 100   | 18.90    | 1,890.00   |
| 41 | ETAMSILATO 250MG/2ML                               | UNIDAD | 300   | 190.71   | 57,213.00  |
| 42 | FENTANIL 0.05MG/10ML                               | UNIDAD | 1,200 | 202.50   | 243,000.00 |
| 43 | FLUMAZENIL INY. 0.5MG/ML                           | UNIDAD | 60    | 931.50   | 55,890.00  |
| 44 | FLUTICASONA 0.5MG 2ML                              | UNIDAD | 20    | 135.00   | 2,700.00   |
| 45 | FOSFOSODA LAXANTE                                  | UNIDAD | 20    | 176.85   | 3,537.00   |
| 46 | FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.                           | UNIDAD | 1,500 | 1.81     | 2,715.00   |
| 47 | GABAPENTINA 300 GM X 30                            | UNIDAD | 120   | 24.94    | 2,992.80   |
| 48 | GAMMAGLOBULINA HUMANA AMP.2ML                      | UNIDAD | 50    | 595.20   | 29,760.00  |
| 49 | GELAFUNDIN 500ML                                   | UNIDAD | 10    | 1,250.00 | 12,500.00  |
| 50 | GLUCONATO DE CALCIO 100MG/ 10ML EN AMPOLLA         | UNIDAD | 200   | 60.00    | 12,000.00  |
| 51 | HIDRALAZINA CLORHIDRATO 50MG TABLET                | UNIDAD | 100   | 63.18    | 6,318.00   |
| 52 | HIDROXICARBAMIDA 500MG                             | UNIDAD | 200   | 26.00    | 5,200.00   |
| 53 | HIERRO H (HIERRO SACAROSA IV                       | UNIDAD | 400   | 230.00   | 92,000.00  |
| 54 | IBERSARTAN 300MG                                   | UNIDAD | 100   | 76.19    | 7,619.00   |
| 55 | IMIPENEM 500MG AMPOLLA                             | UNIDAD | 700   | 818.18   | 572,726.00 |
| 56 | INDOMETACINA 25MG TAB.                             | UNIDAD | 90    | 36.90    | 3,321.00   |
| 57 | KETAMINA CLORHIDRATO 50MG/10ML AMP.                | UNIDAD | 10    | 53.70    | 537.00     |
| 58 | LEVETIRACETAM 500MG TABLETA                        | UNIDAD | 100   | 117.45   | 11,745.00  |
| 59 | LEVETIRACETAM 500MG/5ML )                          | UNIDAD | 200   | 295.00   | 59,000.00  |
| 60 | LEVODOPA 250MG +CARBIDOPA 25MG                     | UNIDAD | 100   | 57.25    | 5,725.00   |
| 61 | LEVOSULPIRIDE AMPOLLA                              | UNIDAD | 350   | 190.89   | 66,811.50  |
| 62 | LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 2% INYECT. 20ML | UNIDAD | 25    | 94.00    | 2,350.00   |
| 63 | LIDOCAINA S/EPINEFRINA FCO/50ML                    | UNIDAD | 200   | 38.00    | 7,600.00   |
| 64 | LINCOMICINA 600 1MG AMPO                           | UNIDAD | 50    | 145.81   | 7,290.50   |
| 65 | LINEZOLID 0.2% 300ML IV                            | UNIDAD | 20    | 2,214.00 | 44,280.00  |
| 66 | L-ORNITINA L-ASPARTATO 5MG AMP                     | UNIDAD | 400   | 155.45   | 62,180.00  |
| 67 | LOSARTAN 100MG                                     | UNIDAD | 200   | 13.08    | 2,616.00   |



|     |                                            |        |       |          |            |
|-----|--------------------------------------------|--------|-------|----------|------------|
| 68  | MESALAZINA 500MG                           | UNIDAD | 100   | 48.44    | 4,844.00   |
| 69  | MESALAZINA 2G EN SOBRES                    | UNIDAD | 300   | 93.04    | 27,912.00  |
| 70  | METILPREDNISOLONA 500MG INY(E)             | UNIDAD | 60    | 170.40   | 10,224.00  |
| 71  | METOPROLOL 50MG TABLETAS                   | UNIDAD | 300   | 18.00    | 5,400.00   |
| 72  | MIDAZOLAM 50 MG/ML AMP.                    | UNIDAD | 200   | 525.00   | 105,000.00 |
| 73  | MIDAZOLAM 5MG/MLX3ML EN AMPOLLA            | UNIDAD | 100   | 56.70    | 5,670.00   |
| 74  | MONOHIDRATO DE ISOSORBIDE 20MG             | UNIDAD | 100   | 14.01    | 1,401.00   |
| 75  | MORFINA SULFATO O CLORHIDRATO 10MG 5ML     | UNIDAD | 150   | 300.00   | 45,000.00  |
| 76  | MULTIVITAMINICO M.V.I ADULTO               | UNIDAD | 200   | 580.00   | 116,000.00 |
| 77  | NALOXONA 0.4 MG./1ML.EN AMPOLLA            | UNIDAD | 25    | 533.25   | 13,331.25  |
| 78  | NIFEDIPINA 30MG EN TABLETAS                | UNIDAD | 300   | 15.40    | 4,620.00   |
| 79  | NIFEDIPINA 60 MG 10 TABLET                 | UNIDAD | 200   | 26.40    | 5,280.00   |
| 80  | NIMODIPINA 30MG TABLETA                    | UNIDAD | 150   | 44.55    | 6,682.50   |
| 81  | NIMODIPINA 60MG TABLETA                    | UNIDAD | 200   | 70.20    | 14,040.00  |
| 82  | NITRENDIPINA 20 MG TABLETAS                | UNIDAD | 60    | 10.77    | 646.20     |
| 83  | NORADRENALINA 4 MG/2ML                     | UNIDAD | 100   | 497.50   | 49,750.00  |
| 84  | ONDASENTRON 8MG                            | UNIDAD | 40    | 258.94   | 10,357.60  |
| 85  | PIRACETAM 800MG                            | UNIDAD | 100   | 4.20     | 420.00     |
| 86  | PIRACETAM IG/5ML EN AMPOLLA                | UNIDAD | 100   | 55.13    | 5,513.00   |
| 87  | PROPINOX/CLONIXINATO DE LISINA 15MG/2ML    | UNIDAD | 400   | 140.00   | 56,000.00  |
| 88  | PROPOFOL 20MG INYECTABLE                   | UNIDAD | 400   | 240.00   | 96,000.00  |
| 89  | PROPRANOLOL CLOHIDRATO 40MG TAB.           | UNIDAD | 90    | 9.50     | 855.00     |
| 90  | RAMIPRIL 5MG COMPRIMIDOS                   | UNIDAD | 100   | 1.57     | 157.00     |
| 91  | RANITIDINA 50MG / 2ML EN AMPOLLAS          | UNIDAD | 300   | 4.35     | 1,305.00   |
| 92  | RENDESIVIR                                 | UNIDAD | 30    | 9,000.00 | 270,000.00 |
| 93  | ROSUVASTATINA 20MG X 14 TABS               | UNIDAD | 150   | 39.75    | 5,962.50   |
| 94  | SERTRALINA 50 MG                           | UNIDAD | 100   | 35.10    | 3,510.00   |
| 95  | SEVELAMER 800MG                            | UNIDAD | 50    | 93.15    | 4,657.50   |
| 96  | SIMVASTATINA 40MG TAB.                     | UNIDAD | 200   | 0.84     | 168.00     |
| 97  | SOLUCION SALINA AL 0.45% 1000ML            | UNIDAD | 144   | 120.00   | 17,280.00  |
| 98  | SOLUCION SALINA AL 0.9% 1000 ML            | UNIDAD | 2,500 | 72.90    | 182,250.00 |
| 99  | SUCCINIL COLINA 500MG AMP.                 | UNIDAD | 20    | 364.50   | 7,290.00   |
| 100 | SULFATO CALCICO DE POLIESTIRENO            | UNIDAD | 150   | 145.00   | 21,750.00  |
| 101 | SULFATO FERROSO 300MG EN TABLETAS          | UNIDAD | 100   | 3.47     | 347.00     |
| 102 | TRAMADOL 100MG 2ML EN AMPOLLAS             | UNIDAD | 250   | 48.00    | 12,000.00  |
| 103 | TRIMEBUTINA 50MG/5ML                       | UNIDAD | 40    | 600.00   | 24,000.00  |
| 104 | VANCOMICINA 500MG / 10ML                   | UNIDAD | 120   | 80.00    | 9,600.00   |
| 105 | VECURONIO BROMURO 10MG POLVO PARA INYECTAR | UNIDAD | 5     | 680.40   | 3,402.00   |
| 106 | VITAMINA D3 1000MG                         | UNIDAD | 60    | 500.00   | 30,000.00  |
| 107 | ZINC 50MG CAPSULAS                         | UNIDAD | 100   | 380.00   | 38,000.00  |
| 108 | HAMBROXOL JBE 120 ML                       | UNIDAD | 50    | 125.00   | 6,250.00   |

|        |                                  |        |     |        |                  |
|--------|----------------------------------|--------|-----|--------|------------------|
| 109    | ACETAMINOFEN +PARACETAMOL 10 MG  | UNIDAD | 600 | 240.00 | 144,000.00       |
| 110    | AMIKACINA 500 MG AMP             | UNIDAD | 100 | 35.00  | 3,500.00         |
| 111    | CIPROFLOXACINA 500 MG /100ML     | UNIDAD | 300 | 150.00 | 45,000.00        |
| 112    | DEXTROSA 50% / 20 ML             | UNIDAD | 200 | 55.00  | 11,000.00        |
| 113    | ALOPERIDOL 5 MG                  | UNIDAD | 500 | 38.00  | 19,000.00        |
| 114    | NALBUFINA 10 MG                  | UNIDAD | 500 | 122.00 | 61,000.00        |
| 115    | SOLUCION INDOXITOL 1000 ML       | UNIDAD | 300 | 154.35 | 46,305.00        |
| 116    | METILPREDNISOLONA 125MG          |        | 125 | 1300   | 162,500.00       |
| 117    | OXITOCINA 10UI                   |        | 300 | 20     | 6000             |
| 118    | SULFATO DE MAGNESIO 100MG / 20ML |        | 700 | 30     | 21000            |
| Total: |                                  |        |     |        | RD\$3,777,848.95 |

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 45 días de crédito

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24 a 48 horas.

*Kenad*



**RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE  
COMPRAS Y CONTRATACIONES**